

DZIEDZICTWO PIERWSZYCH PIASTÓW - rozbudowa infrastruktury magazynowo-konserwatorsko- wystawienniczej Muzeum Pierwszych Piastrów na Lednicy

Opis projektu:

Inwestycja dotyczyła przebudowy i remontu historycznego założenia folwarcznego znajdującego się w otoczeniu wyspy Ostrów Lednicki, na potrzeby Muzeum Pierwszych Piastrów. Dokumentacja projektowa została wykonana dla terenu obejmującego powierzchnię 20 815,76 m², w tym zabudowania byłego folwarku wraz z zagospodarowaniem terenu, projektem zieleni, dróg i parkingów oraz niezbędną infrastrukturą techniczną.

W wyniku realizacji projektu powstał obiekt posiadający nowoczesne pracownie archeologiczne, konserwatorskie i naukowe, salę edukacyjną, dwie sale kinowe dla prezentacji filmów o Ostrowie Lednickim i początkach państwa polskiego, pomieszczenia magazynowe, sale ekspozycyjne (sala wystaw stałych i czasowych) i konferencyjne oraz niezbędne dla funkcjonowania tego obiektu pomieszczenia socjalne, techniczne, sanitarne i kasa. Nowoczesne sale wystawowe zapewniają idealne warunki do prezentowania cennych znalezisk archeologicznych, które stanowią zbiory Muzeum Pierwszych Piastrów na Lednicy. Prezentowane artefakty pochodzą z archeologicznych badań wykopaliskowych prowadzonych na cmentarzyskach, osadach, grodzisku i w otulinie jeziora. Ekspozycja jest wyposażona w sprzęt multimedialny oraz elementy ekspozycyjne pozwalające zwiedzającym na szersze zgłębienie wiedzy w zakresie danej problematyki. Ważnymi elementami wystawy są dioramy i rekonstrukcje prezentujące warunki środowiskowe, mieszkalne, a także wygład i życie codzienne mieszkańców Ostrowa Lednickiego.

Obiekt dostosowano dla osób z niepełnosprawnościami. Zamontowano dwie windy osobowo-towarowe, wykonano ścieżki dotykowe, oznaczenia w Braille'u, toalety przystosowane dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w budynku brak progów, min. szerokość otworów drzwiowych to 90 cm, wykonano podjazdy zewnętrzne. Wykonano również infrastrukturę techniczną obejmującą sieci, przyłącza, instalacje wewnętrzne branży sanitarnej oraz elektrycznej silno- i słaboprądowej. Ponadto wykonano drogi pożarowe z oświetleniem zewnętrznym.

Nowy budynek został wkomponowany w historyczne otoczenie Lednickiego Parku Krajobrazowego. Obiekt posiada przestrzenny taras z widokiem na jezioro Lednica oraz na to, co dla nas najcenniejsze, czyli historyczną przestrzeń wyspy Ostrów Lednicki, Pomnika Historii, który ukazuje tożsamość i dziedzictwo kulturowe naszego społeczeństwa.

Beneficjent: Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy

Program:

WRPO 2014+

Fundusz:

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Całkowita wartość projektu: 30 175 209,55 PLN

Wkład UE: 12 900 985,56 PLN

